
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 642807

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 026, DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG, de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/409152 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA Nº 
007, de 10/03/2020, redesignado pela PORTARIA Nº 021 de 10 de março 
de 2021, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor E. M. F. S.;
CONSIDERANDO a necessidade de reabertura da fase instrutória e con-
seqüente abertura de prazo para apresentação de aditamento de defesa 
escrita, tendo em vista a consideração de novos elementos contidos no 
processo, os quais serão examinados para a formação da convicção desta 
Comissão Processante.
CONSIDERANDO que, mesmo após todos os esforços empreendidos por 
esta comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos.
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 30 (sessenta) dias, a contar de 11/04/2021, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos tra-
balhos, constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNAN-
DES, matrícula nº57211829/2, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, matrícula 
n°57194173/1 e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, 
com a finalidade de prosseguir nos trabalhos de apuração dos fatos descri-
tos no processo nº 2017/409152.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA, EM  07 DE ABRIL DE 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 643093

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  45 DE 07 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de MAIO/2021, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/04/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da PORTARIA Nº 045 de 07 de Abril de 2021

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

1 2041049/1 RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA GMAP 01.03.2020 a 
28.02.2021

03/05 à 
01/06/2021

2 5889138/3 THAYANA ARAUJO GUIMARAES  NLC 01.02.2020 a 
31.01.2021

03/05 à 
01/06/2021

3 2038226/1 JOAO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA DIRTÉC 01.01.2020 a 
31.12.2020

03/05 à 
01/06/2021

4 3272060/1 MANOEL DOS SANTOS TRINDADE DIRTÉC 16.03.2019 a 
15.03.2020

03/05 a 
01/06/2021

5 2043807/1 ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 1º NR-CASTANHAL 01.03.2019 a 
28.02.2020

03/05 à 
01/06/2021

6 2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a 
30.06.2020

03/05 à 
01/06/2021

7 2043890/1 DUMURIE LOPES DE OLIVEIRA 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a 
30.06.2020

03/05 à 
01/06/2021

8 2046075/1 OSMAR GOMES DA COSTA 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a 
30.06.2020

03/05 à 
01/06/2021

9 2034972/1 PLACIDO LIMA DA SILVA 1º NR-CASTANHAL 11.02.2019 a 
10.02.2020

03/05 à 
01/06/2021

10 2046253/1 RAIMUNDO ANSELMO LEAL DE 
OLIVEIRA 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a 

30.06.2020
03/05 à 

01/06/2021

11 2043661/1 WALTER LUIS DA SILVA 1º NR-CASTANHAL 11.02.2020 a 
10.02.2021

03/05 à 
01/06/2021

12 2042231/1 FRANCISCO NASCIMENTO CORREA 
DA SILVA 2º NR-CAPANEMA 01.04.2020 a 

31.03.2021
03/05 à 

01/06/2021

13 2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA 2º NR-CAPANEMA 11.02.2020 a 
10.02.2021

03/05 à 
01/06/2021

14 2042894/1 LUIZ AUGUSTO DA SILVA RAMOS 2º NR-CAPANEMA 01.04.2020 a 
31.03.2021

03/05 à 
01/06/2021

15 2042940/1 MANOEL ANTONIO DA SILVA AVIZ 2º NR-CAPANEMA 01.04.2020 a 
31.03.2021

03/05 à 
01/06/2021

16 2048310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA 2º NR-CAPANEMA 02.05.2020 a 
01.06.2021

03/05 à 
01/06/2021

17 2040883/1 RAIMUNDO ADIEL DE SOUSA 2º NR-CAPANEMA 01.03.2020 a 
29.02.2021

03/05 à 
01/06/2021

18 2049260/1 RAIMUNDO ANTONIO FERREIRA 
DA SILVA 3º NR-SANTARÉM 12.07.2019 a 

11.07.2020
03/05 a 

01/06/2021

19 2046857/1 ADILSON DE CARVALHO FEIO 4º NR ABAETETUBA 22.04.2020 a 
21.04.2021

03/05 a 
01/06/2021

20 2025558/1 BENEDITO LIMA DOS SANTOS 4º NR
ABAETETUBA

02.05.2020 a 
01.05.2021

03/05 a 
01/06/2021

21 2024250/1 EDILMA ANTONIA SILVA MARTINS 4º NR
ABAETETUBA

18.03.2020 a 
17.03.2021

03/05 a 
01/06/2021

22 2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO 4º NR
ABAETETUBA

04.04.2020 a 
03.04.2021

03/05 a 
01/06/2021

23 2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO 9º NR BREVES SEDE- 
SOURE

24.04.2020 a 
23.04.2021

03/05 à 
01/06/2021

24 2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA SILVA 9º NR BREVES SEDE- 
SOURE

15.05.2020 a 
14.05.2021

17/05 à 
15/06/2021

25 2036010/1 JOSE SANTOS OLIVEIRA 10º NR ALENQUER 01.07.2019 a 
30.06.2020

03/05 a 
01/06/2021

Protocolo: 643000

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 025/2020.
OBJETO: Implantação de Acostamento e Restauração do Pavimento da 
Rodovia PA-124, trecho: Entronc. Rod. PA-324 (Santa Luzia) / Entronc. 
PA-444, na Região de Integração do Rio Caetés, sob a Jurisdição do 2° 
Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa ENGEFORT CONSTRUTO-
RA E EMPREENDIMENTOS LTDA interpôs Recurso Administrativo contra a 
decisão desta Comissão acerca do Julgamento de Habilitação. A partir da 
publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para im-
pugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interes-
sados nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 07 de abril de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 642907
COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 025/2020.
OBJETO: Implantação de Acostamento e Restauração do Pavimento da 
Rodovia PA-124, trecho: Entronc. Rod. PA-324 (Santa Luzia) / Entronc. 
PA-444, na Região de Integração do Rio Caetés, sob a Jurisdição do 2° 
Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa AMAZON CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA interpôs Recurso Administrativo contra a decisão desta 
Comissão acerca do Julgamento de Habilitação. A partir da publicação des-
te aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse 
recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, 
no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 07 de abril de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 642908


